Протокол допуска
по открытому тендеру закупок графической станции Iridium Line Plus
	город Астана
	«___» _________  2018 года

Время проведения: 15.00 часов (время Астаны).

Место проведения: город Астана, район Есиль, пр. Туран, 89.

1. Наименование тендера:
	№ лота
	Наименование
	Сумма, выделенная для закупок, тенге с НДС

	1
	Графическая станция Iridium Line Plus
	13 184 520,00

	Итого
	13 184 520,00

Присутствовали:

Председатель тендерной комиссии – вице-президент по космическим системам и технологиям Аимбетов Айдын Аканович;

Члены тендерной комиссии:

- Куатбаев Айдар Шакирович – Директор Центра космической системы дистанционного зондирования Земли, заместитель председателя;

-  Досжанов Айдар Бекбулатович – и. о. Начальника Управления контрактов и закупок;

-   Шимирбаева Нургуль Камбаровна  - главный специалист административного отдела Центра космической системы дистанционного зондирования Земли;

    Секретарь тендерной комиссии – ведущий специалист Управления контрактов и закупок Бекешева Гульжан Салимжановна.
Отсутствовали:

 -  Бауыржанқызы Фариза – главный специалист Юридического отдела Управления международного сотрудничества и правового обеспечения (приказ №411-О от 06.08.2018 г.).

2. Информация о представленных заявках на участие в тендере:
	№ п/п
	Наименование и адрес потенциальных поставщиков, предоставивших тендерную заявку на участие в тендере
	БИН (ИИН)/ ИНН/УНП
	Реквизиты
	Время и дата сдачи конверта с тендерной заявкой

	1
	ТОО «CAD.kz», г.Астана, ул. Пушкина, к.6/1, ВП-1

	080 540 017 610
	ИИК KZ 95998BTB0000010792
БИК TSESKZKA
АО «Цеснабанк»
	27.07.2018 г.
09:09

3. Тендерной комиссией рассмотрена предоставленная заявка от потенциального поставщика на участие в тендере по закупу графической станции Iridium Line Plus для определения соответствия квалификационным требованиям и требованиям Тендерной документации в соответствии  с Правилами осуществления закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» утвержденных Решением Совета директоров АО «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» от 21 января 2013 года протоколом №3.
3.1. Потенциальный поставщик ТОО «CAD.kz» соответствует специальным квалификационным требованиям (копия заключения  экспертной комиссии прилагается), представленная им заявка  также соответствует требованиям Тендерной документации.
4. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения заявок на участие в тендере РЕШИЛА: допустить к участию в тендере потенциального поставщика - ТОО «CAD.kz».

5. В соответствии с п. 40 тендерной документации потенциальный поставщик, допущенный к участию в тендере (признанный участником тендера), должен не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента опубликования протокола о допуске к участию в тендере представить Заказчику ценовое предложение.

Ценовое предложение предоставляется в запечатанном конверте до окончания срока предоставления потенциальными поставщиками ценовых предложений. Каждый потенциальный поставщик подает только одно ценовое предложение, скрепленное подписью и печатью (при ее наличии) потенциального поставщика, которое должно быть оформлено в соответствии с тендерной документацией.

Цена за единицу и общую цену товаров, работ, услуг, с включенными в нее налогами и всеми расходами по поставке товара, выполнению работ, оказанию услуг, без учета налога на добавленную стоимость.

Цены сопоставляются, и сравниваются без учета налога на добавленную стоимость, вне зависимости является ли потенциальный поставщик плательщиком налога на добавленную стоимость.
6. Окончательная дата и время представления ценовых предложений на участие в тендере, допущенными к участию в тендере  потенциальными поставщиками: 29 августа 2018 года 18:00 ч. времени Астаны. Вскрытие конвертов с ценовыми предложениями будет производиться 29 августа 2018 года в 18:10 ч. местного времени Астаны.
7.  Организатору закупок – Управлению контрактов и закупок:

- уведомить посредством  электронной почтовой связью потенциального поставщика представившего заявку на участие в тендере на электронный адрес при получении тендерной документации об опубликовании настоящего протокола;

- разместить на веб-сайте www.gharysh.kz протокол допуска по открытому тендеру закупок импульсного имитатора солнечного излучения.
Председатель тендерной комиссии  __________________ Аимбетов Айдын Аканович

Члены тендерной комиссии:

	Куатбаев Айдар Шакирович
	_________________

	Досжанов Айдар Бекбулатович
	_________________

	Шимирбаева Нургуль Камбаровна
	_________________

Секретарь тендерной комиссии   _________________ Бекешева Гульжан Салимжановна
PAGE
2